^) corrigirt; Herr Gymn.-Prof. Rottraanner dahier vermuthet .Wazinger'.
3) = stanghetta, Riegel, Gritter V

) Geldbeutel.
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31.

1365, Sept. 2 und 15. Verhör und Geständniss eines gen. Deutsch-

Ordensbruders und früheren Priors des Klosters S. Trinitä in

Venedig über einen von ihm am Kloster verübten Diebstahl.

Confessio fratris Joannis Eoliger Theutonici, qui derobavit mona-
sterio de Trinitate.

In nomine domini amen. Anno ejusdem nativitatis millesimo tre

centesimo sexagesimo quinto indictione tertia Arimini tempore domini
Ui'bani papae quinti die secundo mensis Septembris. Constitutus frater

Joannes Roliger ordinis Alamanorum, olim gubernator ecclesiae de Tri-

nitate de Venetiis coram venerabile viro, domino Jacobo de . ., reverendi

in Christo patris et domini domini Angeli, dei et apostolicae sedis gratia

episcopi Arimini, vicario generali, eidem delato sacramento per dictum
dominum vicarium de veritate dicenda super iis de quibus idem dominus
vicarius ipsum interrogabit. Qui frater Joannes suo sacramento ad inter-

rogata respondendo sponte et ex certa scientia dixit et confessus fuit,

quod ipse frater Joannes pignori posuit penes quemdam Bartholomaeum
faeneratorem in Castro seu burgo de Mestre territorii Tervisini duo para-

menta praesbyteri ad missam celebrandam deputata et unum librum pro
duodecim ducatis pro solvendo cuidam famulo pro mercede sua ex eo,

quia serviverat monasterio sanctae Trinitatis de Venetiis. Et iterum pig-

nori posuit unum calicem paenes eundem faeneratorem pro octo ducatis.

Item vendidit circa nonaginta staria frumenti pro pretio sexaginta duca-

torum, de quibus solvit sexaginta libras parvorum pro expensis factis et

necessariis pro dicto monasterio. Quae res et bona omnia supradicta

erant et pertinebant ad dictum monasterium et de dicto monasterio ipse

frater Joannes accepit. Similiter etiam dixit se accepisse argentum super-

positum brachio sancti Matthiae Apostoli. Verumtamen dixit, quod dictum
brachium non est semibracbium , videlicet a junctura manus supra
usque quasi ad nodum brachii; quod argentum conflavit et minutatim
incisit. Et iterum de dicto monasterio accepit duas cuppas ^) argenteas dicti

monasterii. Iterum de dicto monasterio accepit viginti tres bullas au-

reas; quod argentum, cuppas et bullas aureas secum exportavit et Ra-
vennae pignori posuit dictas cuppas pro octo ducatis paenes quemdam
Vitalem^) Ebreum faeneratorem^; et ibidem emit duos equos, quos secum
Ariminum conduxit, et postea ibidem Arimini dictum argentum et dictas

bullas aureas vendidit, videlicet dictas bullas pro pretio viginti sex duca-

torum et dictum argentum pro pretio viginti duorum ducatorum, excepto

aliquantulo de dicto argento et exceptis duabus de dictis bullis et uno
sigillo argenteo, quod, quem et quas habet paenes se, et ibidem emit unum
equum. Et dixit quod paenes Contium hospitatorem suum deposuit tri-

ginta quatuor ducatos, de quibus dixit se rehabuisse viginti Bononinos *)

;

et etiam idem hospitator expendidit de praedictis denariis pro expensis

dicti fratris Joannis et suorum equorum. Item dixit se accepisse de dicto

monasterio unam crucetam ^) parvam, in qua sunt reclusae aliquae parvae

1) fehlt nisi?
2) Kelch, Schale.
3) = Lob?
*) Bologneser Münze.
5) = crocetta, kleines Kreuz.
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reliquiae, quam secum Arimimim portavit. Interrogatus si alii Theutonici,

qui secum de Venetiis usque Ariminum venerunt, dederunt eidem auxi-

lium, consilium et favorem in praedictis et pariter etiam de pi-aedictis

fuerunt culpabiles, dixit quod non, quoniam ipse solus praedicta fecit et

culpabilis fuit et est; et praedicti Theutonici praedicta sciverunt per
dictum fratrem Joannem fore perpetrata, cum fuerunt Arimini, et quod
unus ex dictis Theutonicis fuit famulus praedicti fratris Johannis forte

per duos menses, alium vero cognoverat solum per aliquos paucos dies,

ante cum modo noviter de civitate Venetiarum recesserit.

Acta fuerunt omnia et singula suprascripta Arimini in domibus
episcopatus Arimini in simalto (?) dictarum domorum prope scalas lapideas

cortilis dictarum domorum praesentibus testibus ad praedicta vocatis et

rogatis venerabile viro domino Petro de Arzune, canonico Ariminensi,

Viviano domini Franciscbini judice de Raubotinis, Guidone magistri Tha-

rini, Nicoiao Zicbini cali (?) ') et aliis pluribus de Arimino.
Signi notarii locus. Ego Masius, filius quondam Henrici notarii de

Arimino, imperiali auctoritate notarius et judex Ordinarius et nunc nota-

rius et officialis praefati domini vicarii et ejus curiae episcopalis, bis

Omnibus presens fui et rogatus scripsi meoque solito signo signavi.

Dicta die constitutus in judicio Henricus et Amsi Theutonici coram
sapiente viro, domino Bartholomaeo de Pistorio, magnifici domini domini
Galeoti de Malatestis in civitate Arimini vicario generali, et eisdem et

cuilibet ipsorum delato sacramento per dictum dominum vicarium de

veritate dicenda super bis de quibus dictus dominus vicarius eos inter-